

Data e hora da consulta: 15/02/2023 14:06

Usuário: ***.058.759.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2023	NE	30

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1000000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/02/2023	Ordinário	23349000452202351	0,0000	4.894,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.928.052/0001-50	SOLUCAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	89211-300
Endereço	UF	Telefone
SANTA CATARINA 1595 FLORESTA	SC	
Município	UF	Telefone
JOINVILLE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. DISPENSA 28/2023. EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO CAMPUS ARAQUARI. PROC 23349000452202351. FISCAL PEREIRA.

Local da Entrega

IFC ARAQUARI

Informação Complementar

15812506000282023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/02/2023 16:32:47	Alteração

Data e hora da consulta: 15/02/2023 14:06

Usuário: ***.058.759.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.894,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	50,00000	2,1000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE EDESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	50,00000	2,7000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EMGERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	169,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	50,00000	3,3800	169,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA 21,00 SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	30,00000	0,7000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA	385,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	100,00000	3,8500	385,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDOS GRAXOS E DESENGORDURANTE, FINALIDADE LIMPEZA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEOXIDIDINE 624	156,00

Data e hora da consulta: 15/02/2023 14:06

Usuário: ***.058.759.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.894,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	DEOXIDINE¿N1	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	40,00000	3,9000	156,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 19,5 CM,LARGURA 21 CM, COR CREME, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	3.090,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	200,00000	15,4500	3.090,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ 5,5 A 6,0, APLICAÇÃOASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO USO	188,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	35,00000	5,3800	188,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,MATERIAL POLIETILENO	171,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	4,00000	42,7500	171,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - LUVA BORRACHA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE NAS DIGITAIS, COM PÓ BIO-ABSORVÍVE L, TIPO NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, TIPO PROTEÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	400,00000	0,3600	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - LUVA BORRACHA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ANATÔMICA, ESPESSURA 0,56 MM, TIPO PROTEÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	100,00000	0,3600	36,00

Data e hora da consulta: 15/02/2023 14:06

Usuário: ***.058.759-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.894,30

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO	78,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	8,00000	9,8000	78,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO	156,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	16,00000	9,8000	156,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO	58,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	6,00000	9,8000	58,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

***.214.949-**

14/02/2023 16:32:47

Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

***.589.809-**

14/02/2023 16:30:21